

# East Metal Holding A/S

Bavnehøjvej 6, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 38 23 64 15



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2017

Dirigent:



.....  
Anders Cold



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	12
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	East Metal Holding A/S
Adresse, postnr. by	Bavnehøjvej 6, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	CVR-nr. 38 23 64 15
Stiftet	7. december 2016
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.eastmetal.dk">www.eastmetal.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:emt@eastmetal.dk">emt@eastmetal.dk</a>
Telefon	+45 75 25 17 99
Telefax	+45 75 25 16 47
Bestyrelse	Anders Cold, formand Jan Nielsen Peter Rindebæk Ib Andresen Lars Blavnsfeldt
Direktion	Bent Juul Larsen Morten Funder Gert Westergaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nordea

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr	2016
<b>Hovedtal</b>	
Nettoomsætning	406.491
Bruttoresultat	152.924
Resultat før finansielle poster	11.266
Resultat af finansielle poster	-4.674
Årets resultat	5.190
<b>Balancesum</b>	
Egenkapital	221.286
	55.586
<b>Pengestrøm</b>	
Pengestrøm fra driftsaktivitet	30.164
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-18.857
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-19.051
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-6.544
Pengestrøm i alt	4.763
<b>Nøgletal</b>	
Overskudsgrad	2,8%
Bruttomargin	37,6%
Soliditetsgrad	25,1%
Egenkapitalforrentning	11,0%
Gennemsnitligt antal ansatte	759

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet i regnskabsåret i forbindelse med en aktieombytning, således at East Metal Trade A/S er et 100% ejet datterselskab.

Koncernens aktiviteter består i underleverancer i form af komplekse stålkomponenter og - konstruktioner primært til offshore industrien inden for vind samt olie og gas. Produktion i forbindelse med disse leverancer leveres af datterdatterselskaberne East Metal SIA i Letland og East Metal Nakskov A/S.

Gennem de seneste år har East Metal koncernen integreret en stadig større del af værdikæden ved at udvikle og udvide koncernens kompetencer, og står således i dag stærkt rustet i konkurrencen

#### Koncernforhold

East Metal koncernen består af East Metal Holding A/S og det 100% ejede datterselskab East Metal Trade A/S og de 100 % ejede datterdatterselskaber East Metal SIA, East Metal Nakskov A/S samt Concept Invest ApS.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 5.190 t.kr., og koncernens balance pr 31. december 2016 udviser en egenkapital på 55.586 t.kr. Herudover er der stillet 8.000 t.kr. til rådighed som ansvarlig lånekapital.

Ledelsen anser resultater for mindre tilfredsstillende.

#### Udvikling i året

East Metal koncernen har gennem 2016 oplevet en stigning i aktivitetsniveauet, hvilket har påvirket resultatet for 2016 i positiv retning.

Omsætningen er gennem året spredt på et større antal kunder end i tidligere år, hvilket danner grundlag for en forventning om fortsat styrkelse af virksomhedens omsætning og resultat.

Medarbejderstyrken er tilpasset aktivitetsniveauet gennem året, og ved udgangen af 2016 beskæftiger koncernen i alt 727 medarbejdere, medens koncernen i gennemsnit har beskæftiget 759 medarbejdere i 2016.

De samlede investeringer i 2016 udgør 19.051 t.kr.

Koncernen har et tæt samarbejde med kunderne og en stabil kundekreds. Gennem 2016 er kundekredsen øget indenfor såvel offshore vind som offshore olie og gas segmentet, ligesom der også har været tilgang af industrielle kunder i øvrigt. Der er en fortsat høj aktivitet i markedet, der arbejdes med fortsat udvidelse af kundekredsen.

#### Risikoforhold

##### Markedsrisici

Det er ledelsens vurdering, at East Metal koncernen ikke har påtaget sig eller er påvirket af markeds-mæssige risici ud over, hvad der er normalt for tilsvarende virksomheder, der operer inden for samme markedssegmenter som East Metal koncernen.

##### Valutarisici

East Metal koncernen er kun i begrænset omfang eksponeret for valutarisici i forhold til salg, varekøb og finansiering i andre valutaer, idet der primært handles i DKK og EUR.

##### Renterisici

East Metal koncernen er eksponeret mod renterisici som følge af koncernens drifts-, investerings og finansieringsaktiviteter.



## Ledelsesberetning

### Beretning

Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af koncernens renterisici.

Det er ledelsens vurdering, at udsving i renteniveauet på kort sigt ikke vil påvirke koncernens økonomiske stilling væsentligt.

#### *Kreditrisici*

Det East Metal koncernens politik at der søges maksimalt kreditforsikring vedrørende alt salg i koncernen. Der foretages nedskrivning af tilgodehavender hos de kunder, hvor der konstateres manglende evne eller vilje til at betale fordringen eller i øvrigt er væsentlig usikkerhed om betaling af tilgodehavendet.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke forskning.

Udviklingsomkostningerne vedrørende opstart af nye store projekter aktiveres og afskrives over en 3-5 årig periode.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten

#### Usædvanlige forhold

Ud over et for selskabet belastende udsving i aktivitetsniveauet, har der ikke været usædvanlige forhold i 2016.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

##### Kapitalberedskab

East Metal koncernen har med udgangspunkt i forventningerne til 2017 sikret sig et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at realisere målsætningerne for året.

##### Videnressourcer

Koncernen udvikler fortsat organisationen for at kunne fastholde og øge konkurrenceevnen og kvalitetsstyringen, samt evnen til at håndtere komplekse produkter. Koncernen vil i 2017 fortsætte udviklingen af medarbejdernes kompetencer med henblik på at blive godkendt som leverandør til en bred vifte af kunder inden for alle markedssegmenter.

##### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

East Metal koncernens politik for social ansvarlighed er baseret på virksomhedens værdier og bygger på UNCG's/FN's 10 principper for social ansvarlighed. Koncernen har en målsætning om, at vores samarbejdspartnere også lever op til vore politikker herfor.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Politikker for social ansvarlighed

East Metal har en klar holdning til social ansvarlighed. Medarbejderne behandles med respekt, ligeså vel som virksomheden forventer at medarbejderne opfører sig loyalt. East Metal har derfor klare retningslinjer og politikker på området.

East Metal koncernens politikker for social ansvarlighed omfatter:

- Overholdelse af lovgivningens krav,
- Menneskerettigheder,
- Sundhed,
- Sikkerhed,
- Arbejdsmiljø,
- Kvalitetspolitik,
- Miljø- og klimapolitik, samt
- Forbud mod korruption og bestikkelse.

Koncernens politikker efterleves ved at ledelse og medarbejdere i koncernen medvirker til at:

- Overholde gældende lovgivning.
- Fremme en kultur, hvor alle medarbejdere, uanset hudfarve, race, nationalitet, social baggrund, seksuel orientering og politisk eller religiøs overbevisning, køn eller alder er lige.
- Give et rimelig vederlag og sikre den gældende nationale lovbestemte mindsteløn.
- Overholder det maksimale antal arbejdstimer, der er fastsat i den lokale lovgivning.
- Forbyder børnearbejde og ansætter ikke arbejdere under alderskravet af lokal lovgivning.
- Respekterer rettighederne for de ansatte, og respekterer personlig værdighed og privatliv.
- Tager ansvar for sundhed og sikkerhed for medarbejderne.
- Overholder koncernens politik for sundhed og sikkerhed.
- Sikrer at arbejdsmiljøprogrammet følges og er vedligeholdt i henhold til OHSAS 18001 krav.
- Tolererer og opfordrer ikke til nogen form for korruption eller bestikkelse.
- Udnytter ikke regeringsstøtte med det formål at bryde loven.
- Reducerer indvirkningen på miljøet og klimaet ved at sikre en optimal udnyttelse af ressourcerne gennem reduktion af energiforbrug, affald og emissioner til miljøet.
- Fremme medarbejdernes bevidsthed og ansvarsfølelse over for miljøet ved uddannelse og engagement i miljøarbejdet.
- Udvælger og godkender nye leverandører omhyggeligt og sigter mod at få alle leverandører til at efterkomme denne CSR-politik.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Gennemførte aktiviteter og resultater heraf

Kvalitets og arbejdsmiljø:

Koncernen har en målsætning for kvalitet og arbejdsmiljø og tilstræber certificering efter gældende standarder. De gældende og planlagte certificeringer for East Metal koncernen omfatter:

	SIA East Metal Dobeles	SIA East Metal Daugavpils	East Metal Nakskov A/S	East Metal Trade A/S
ISO Certificeringer:				
EN/ISO 9001:2008	Ja	Ja	Ja	Ja
EN/ISO 3834-2:2006	Ja	Ja	Ja	N/A
EN 1090-1	Ja	Ja	Ja	N/A
EN/OHSAS 18001:2008	Ja	Ja	2017/senere	2017/senere
EN/ISO 14001:2015	Ja	Ja	Ja	Ja
Øvrige godkendelser				
Achilles leverandør optagelse				Ja
Work Place Condition Assessment		Ja		

#### Sikkerhed

Koncernen registrerer en række forhold vedrørende sikkerhed og arbejdsmiljø. Registreringerne omfatter:

##### ► Personuheld, i kategorierne

- Uheld, dvs. uheld hvor der konstateres personskade med mere end 24 timer fravær efterfølgende.
- Hændelser, dvs. uheld, hvor der ikke registreres fravær eller fraværet er mindre end 24 timer.
- Nærved uheld, dvs. konstatering af forhold eller tilstande, der kan forårsage et personuheld.

Det er koncernens målsætning, at der ikke sker personuheld med fravær i mere end 24 timer. I 2016 er der i alt registreret 23 uheld mod 27 uheld i 2015 med fravær i mere end 24 timer.

##### ► Brand

Det er koncernens politik, at sikkerheden omkring arbejdet ikke resultere i brand. Der i 2016 registreret 10 tilfælde af mindre brande i produktionen.

##### ► Miljøuheld, dvs. forurening af jord, vand og luft.

Det er koncernens politik, at der ikke indtræffer miljøuheld. Der er i 2016 registreret 8 miljøuheld mod ingen i 2015.

Koncernen er i maj måned 2016 blevet certificeret i henhold til EN/ISO 14001:2015. Der arbejdes løbende med miljøforbedrende tiltag med henblik på dels at undgå miljøuheld og dels at minimere koncernens miljøpåvirkning.

Indsatsen for 2017 er fortsat at undgå alvorlige ulykker. East Metal koncernen arbejder proaktivt med nærved uheld registreringer og risikovurderinger som forebyggende aktiviteter. Alle medarbejdere deltagere i sikkerhedsarbejdet og er forpligtet til at sikre egen og kollegaers sikkerhed.

##### ► Klima

Det er koncernens politik, at reducere klimapåvirkninger, herunder energiforbrug ved koncernens aktiviteter. Koncernen har i 2016 arbejdet med klimaforbedrende tiltag gennem optimering af ressourceudnyttelsen. Dette har bl.a. resulteret i, at koncernens selskab i Letland allerede i 2016 opfylder kriterierne i ISO 50001:2015 vedr. energieffektivitet.

## Ledelsesberetning

### Beretning

For 2017 er der planlagt fortsat optimering af koncernens ressourceudnyttelse.

#### *Sygdom og trivsel*

Koncernen har stor fokus på medarbejdernes sygdom og trivsel. Koncernens målsætning for 2017 er, at fravær som følge af sygdom ikke må overstige 1,5% for funktionærer og 3,0% for timelønnede medarbejdere.

For 2016 viser registreringerne:

Timelønnede 3,8%, målsætning 3,0%

Funktionærer 1,9%, målsætning 1,5%

I 2017 vil der fortsat være fokus på sygdom og trivsel. Koncernen har i 2016 gennemført medarbejderudviklingssamtaler i funktionærstaben med positiv indvirkning, og i 2017 fortsættes implementeringen af udviklingssamtalerne for timelønsområdet.

#### *Forventninger til fremtiden*

Koncernen arbejder løbende med forbedringer, målinger og registreringer af effekten vore førte politikker vedrørende koncernens sociale ansvar.

#### **Kønsmæssig repræsentation i ledelsen**

Koncernen arbejder målrettet på at efterleve lovgivningens bestemmelser for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og de øvrige ledelsesniveauer.

Bestyrelsen består i dag udelukkende af mænd. Der er koncernens mål, at der - forudsat relevant kompetence - er mindst 1 kvinde i bestyrelsen ved aflæggelse af årsrapporten i 2018.

I koncernens øvrige ledelse er den procentuelle kønsfordeling mellem mænd og kvinder fortsat 66/33. Det er koncernens politik, at såvel mænd som kvinder opfordres til at søge om ledige stillinger i koncernen, ligesom mænd og kvinder sikres samme rettigheder og vilkår ved og under deres ansættelse. Der er koncernens forventning, at den her angivne politik vil medføre en forøgelse af det underrepræsenterede køn.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	Modervirk- somhed
		2016	2016
2	<b>Nettoomsætning</b>	406.491	0
	Andre driftsindtægter	1.343	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-179.698	0
3	Andre eksterne omkostninger	-75.212	-45
	<b>Bruttoresultat</b>	152.924	-45
4	Personaleomkostninger	-123.354	0
5	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.737	0
	Andre driftsomkostninger	-567	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	11.266	-45
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	5.225
6	Finansielle indtægter	341	1.100
7	Finansielle omkostninger	-5.015	-1.100
	<b>Ordinært resultat før skat</b>	6.592	5.180
8	Skat af årets resultat	-1.402	10
	<b>Årets resultat</b>	5.190	5.190

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	Åbnings- balance 1/1 2016	2016	Åbnings- balance 1/1 2016
		<b>AKTIVER</b>			
		<b>Langfristede aktiver</b>			
9	<b>Immaterielle aktiver</b>				
	Udviklingsprojekter	0	3	0	0
	Software, licenser mv.	907	897	0	0
	Goodwill	0	0	0	0
		<u>907</u>	<u>900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	<b>Materielle aktiver</b>				
	Grunde og bygninger	17.288	19.186	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	85.577	83.397	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.042	1.564	0	0
	Indretning af lejede lokaler	6.077	7.495	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.880	1.537	0	0
	Forudbetaling for materielle anlæg	847	0	0	0
		<u>113.711</u>	<u>113.179</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Øvrige langfristede aktiver</b>				
11	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	43.621	38.607
12	Udskudte skatteaktiver	8.017	7.557	10	0
		<u>8.017</u>	<u>7.557</u>	<u>43.631</u>	<u>38.607</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>122.635</u>	<u>121.636</u>	<u>43.631</u>	<u>38.607</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	20.459	24.726	0	0
	Varer under fremstilling	17.302	15.115	0	0
	Færdigvarer og handelsvarer	3.751	4.128	0	0
	Forudbetaling for varer	127	93	0	0
		<u>41.639</u>	<u>44.062</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.320	46.534	0	0
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	20.000	0
	Andre tilgodehavender	0	6.696	0	0
	Selskabsskat	6.234	2	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	3.479	1.214	0	0
		<u>53.033</u>	<u>54.446</u>	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.979</u>	<u>509</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>98.651</u>	<u>99.017</u>	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>221.286</u>	<u>220.653</u>	<u>63.631</u>	<u>38.607</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	Åbnings- balance 1/1 2016	2016	Åbnings- balance 1/1 2016
		<b>PASSIVER</b>			
		<b>Egenkapital</b>			
14	Selskabskapital	1.265	1.000	1.265	1.000
	Reserve for opskrivninger	3.336	3.348	0	0
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	5.015	0
	Overført resultat	50.985	34.259	49.306	37.607
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>55.586</b>	<b>38.607</b>	<b>55.586</b>	<b>38.607</b>
		<b>Langfristede forpligtelser</b>			
12	Udskudt skat	6.118	5.771	0	0
15	Kreditinstitutter	24.660	31.272	0	0
15	Gæld til selskabsdeltagere	0	20.000	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	1.770	1.489	0	0
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>32.548</b>	<b>58.532</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
15	Kreditinstitutter	52.178	53.403	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.681	3.346	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.539	42.930	0	0
15	Gæld til selskabsdeltagere	8.000	0	8.000	0
	Selskabsskat	1.489	0	0	0
	Anden gæld	20.940	23.495	45	0
15, 16	Periodeafgrænsningsposter	325	340	0	0
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>133.152</b>	<b>123.514</b>	<b>8.045</b>	<b>0</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>165.700</b>	<b>182.046</b>	<b>8.045</b>	<b>0</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>221.286</b>	<b>220.653</b>	<b>63.631</b>	<b>38.607</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
- 18 Pantsætning og sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

		Koncern			
Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2016	1.000	3.348	34.258	38.606
	Kapitalforhøjelse	265	0	11.735	12.000
	Valutakursregulering	0	-12	-198	-210
20	Overført via resultatdisponeringen	0	0	5.190	5.190
	<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.265</b>	<b>3.336</b>	<b>50.985</b>	<b>55.586</b>

		Modervirksomhed			
Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2016	1.000	0	37.606	38.606
	Kapitalforhøjelse	265	0	11.735	12.000
	Valutakursregulering, udenlandske enheder	0	-210	0	-210
20	Overført via resultatdisponeringen	0	5.225	-35	5.190
	<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.265</b>	<b>5.015</b>	<b>49.306</b>	<b>55.586</b>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern
		2016
	Årets resultat	5.190
21	Reguleringer	25.025
22	Ændring i driftskapital	4.623
	Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	34.838
	Renteindbetalinger og lignende	341
	Renteudbetalinger og lignende	-5.015
	Pengestrømme fra ordinær drift	30.164
	Betalt selskabsskat	0
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>30.164</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-308
	Køb af materielle anlægsaktiver	-19.051
	Salg af immaterielle anlægsaktiver	250
	Salg af materielle anlægsaktiver	252
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>-18.857</b>
	Afdrag på langfristede forpligtelser	-11.384
	Provenu ved optagelse af langfristede forpligtelse	4.840
	Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0
	<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.544</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>4.763</b>
	Likvider 1. januar 2016	-46.163
	<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-41.400</b>
	Likvider kan specificeres således:	
	Likvide beholdninger	3.979
	Kassekredit	-45.379
	<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-41.400</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for East Metal Holding A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Dette medfører ændringer til indregning og måling i relation til årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen eller for sammenligningstallene for 2015.

Ændringsloven har derudover alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Selskabet har desuden valgt at opstille balancen i kontoform med opdeling i lang- og kortfristede aktiver og passiver med tilpasning af sammenligningstallene for 2015.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden East Metal Holding A/S og dattervirksomheder, hvori East Metal Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

#### Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Indtægter måles til dagsværdien af det aftale vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Omsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen på det tidspunkt, hvor tjenesteydelsen er leveret.

##### Råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Under eksterne omkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

##### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste/tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af East Metal koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### *Goodwill*

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 5 år.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskine, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med tillæg af evt. opskrivning samt med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-20 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen i posten af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi ved væsentlige værdiændringer baseret på en årlig vurdering. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering af markedsværdien eller en tilbagediskontering af de fremtidige betalingsstrømme.

##### Leasing

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for East Metal Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab.

#### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt øvrige langfristede aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Finansielle forpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktiviteter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 2 Segmentoplysninger

Koncernens omsætning er i det væsentligste relateret til et forretningssegment, der udgør mere end 90% af den samlede omsætning. Som følge heraf er der alene givet segmentoplysninger om den geografiske fordeling af omsætningen.

t.kr.	Koncern 2016	Modervirk- somhed 2016
<b>Geografiske markeder</b>		
Nettoomsætning, indland	364.616	0
Nettoomsætning, udland	41.875	0
	<u>406.491</u>	<u>0</u>

## 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar vedrørende lovpligtig revision	213	45
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	23	0
Skatterådgivning	288	0
Andre ydelser	92	0
	<u>616</u>	<u>45</u>
<b>Grant Thornton</b>		
Honorar vedrørende lovpligtig revision	75	0
	<u>75</u>	<u>0</u>

## 4 Personaleomkostninger

Gager og lønninger	117.322	0
Pensioner	2.977	0
Andre omkostninger til social sikring	1.422	0
Andre personaleomkostninger	1.633	0
	<u>123.354</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.527	0
Gennemsnitligt antal ansatte	759	0

## 5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver

Afskrivninger af immaterielle aktiver	298	0
Afskrivninger af materielle aktiver	17.439	0
	<u>17.737</u>	<u>0</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	Koncern		Modervirk- somhed	
	2016		2016	
<b>6 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder		0		1.100
Andre finansielle indtægter		341		0
		<u>341</u>		<u>1.100</u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder		0		1.100
Andre finansielle omkostninger		5.015		0
		<u>5.015</u>		<u>1.100</u>
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat		1.492		0
Årets udskudte skat		-80		-10
		<u>1.412</u>		<u>-10</u>
<b>9 Immaterielle aktiver</b>				
	Koncern			
t.kr.	Software og licenser	Udviklings- projekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2016	9.760	7.948	267	17.975
Tilgang	308	0	0	308
Afgang	-2.186	-3.032	0	-5.218
Valutakursregulering	-7	-27	0	-34
Kostpris 31. december 2016	<u>7.875</u>	<u>4.889</u>	<u>267</u>	<u>13.031</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	8.863	7.944	267	17.074
Årets afskrivninger	295	3	0	298
Afskrivninger på afhændede aktiver	-2.186	-3.032	0	-5.218
Valutakursregulering	-4	-26	0	-30
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>6.968</u>	<u>4.889</u>	<u>267</u>	<u>12.124</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>907</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>907</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 10 Materielle aktiver

t.kr.	Koncern						I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2016	26.370	138.297	4.352	13.478	1.538	0	184.035
Tilgang i årets løb	0	4.031	276	53	13.844	847	19.051
Afgang i årets løb	-8	-2.807	-349	0	0	0	-3.164
Overførsel	375	11.910	0	212	-12.497	0	0
Valutakursregulering	-100	-382	-1	-30	-5	0	-518
Kostpris 31. december 2016	26.637	151.049	4.278	13.713	2.880	847	199.404
Opskrivninger 1. januar 2016	3.939	0	0	0	0	0	3.939
Årets opskrivninger	0	0	0	0	0	0	0
Valutakursregulering	-15	0	0	0	0	0	-15
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	3.924	0	0	0	0	0	3.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	11.123	54.901	2.789	5.983	0	0	74.796
Årets afskrivninger	2.203	12.842	722	1.672	0	0	17.439
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-23	-2.062	-274	0	0	0	-2.359
Valutakursregulering	-30	-209	-1	-19	0	0	-259
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	13.273	65.472	3.236	7.636	0	0	89.617
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	17.288	85.577	1.042	6.077	2.880	847	113.711
Heraf finansielle leasingaktiver	0	12.635	0	0	0	0	12.635

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	Modervirk- somhed 2016
<b>11 Kapitalandele i dattervirksomhed</b>	
Kostpris 1. januar 2016	38.606
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2016	38.606
Værdireguleringer 1. januar 2016	0
Valutakursregulering	-210
Årets resultat	5.225
Afskrivning på goodwill	0
Værdireguleringer 31. december 2016	5.015
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>43.621</b>

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
East Metal Trade A/S	Esbjerg	5.000.000	100%

t.kr.	Koncern 2016	Modervirk- somhed 2016
<b>12 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-1.786	0
Valutakursreguleringer	-23	0
Årets regulering af udskudt skat	-90	-10
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-1.899</b>	<b>-10</b>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	-8.017	-10
Udskudte skatteforpligtelser	6.118	0
	<b>-1.899</b>	<b>-10</b>

Koncernen har pr. 31. december 2016 indregnet skatteaktiv på i alt 8.017 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på 6.379 t.kr. og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 1.638 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetter og prognoser for de kommende 3-5 år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**13 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingydelser, forsikringspræmier og abonnementer.

**14 Selskabskapital**

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

t.kr.	2016
Selskabskapital ved stiftelse 1. januar 2016	1.000
Kapitalforhøjelse	265
Selskabskapital 31. december 2016	<u>1.265</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	Åbnings- balance 1/1 2016	2016	Åbnings- balance 1/1 2016
t.kr.				
<b>15 Gæld til real- og andre kreditinstitutter</b>				
Gældsforpligtelserne fordeles således:				
<b>Kreditinstitutter</b>				
Langfristet	24.660	31.272		1.050
Kortfristet	6.799	6.731		600
Kassekredit	45.379	46.672		40.413
	<u>76.838</u>	<u>84.675</u>	<u>0</u>	<u>42.063</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere</b>				
Langfristet	0	20.000		20.000
Kortfristet	8.000	0	8.000	
	<u>8.000</u>	<u>20.000</u>	<u>8.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Langfristet	1.770	1.489		0
Kortfristet	325	340		0
	<u>2.095</u>	<u>1.829</u>	<u>8.000</u>	<u>0</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>86.933</u>	<u>106.504</u>	<u>16.000</u>	<u>62.063</u>

Gæld til selskabsdeltager omfatter ansvarlig lånekapital bestående af fire lån, hvor restgæld udgør henholdsvis 6.000 t.kr., 1.000 t.kr., 500 t.kr. og 500 t.kr. Lånene er efterstillet og subordineret krav fra selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Lånene forrentes med 5,5% og forfalder til indfrielse 31. december 2017.

**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**15 Gæld til real- og andre kreditinstitutter, fortsat**

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	Åbnings- balance 1/1 2016	2016	Åbnings- balance 1/1 2016
Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:				
Langfristede forpligtelser	26.430	52.761		21.050
Kortfristede forpligtelser	60.503	53.743	8.000	41.013
	<u>86.933</u>	<u>106.504</u>	<u>8.000</u>	<u>62.063</u>
Dagsværdi	<u>78.933</u>	<u>106.504</u>	<u>8.000</u>	<u>62.063</u>
Nominal værdi	<u>78.933</u>	<u>106.504</u>	<u>8.000</u>	<u>62.063</u>
Langfristede forpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)	<u>2.500</u>	<u>2.674</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**16 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede EU-tilskud.

**17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
Operationelle leasingforpligtelser**

Forpligtelser fra operationel leasing fordeles således:

t.kr.	Koncern	
	2016	2015
Langfristet	900	752
Kortfristet	824	741
	<u>1.724</u>	<u>1.493</u>
Leasingforpligtelser vedrørende uopsigelig kontrakter i perioden 2015-2020 udgør	<u>4.421</u>	<u>4.475</u>

**Eventualforpligtelser**

Modervirksomheden er sambeskattet med den danske dattervirksomhed. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter fremgår af årsrapporten for East Metal Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden East Metal Trade A/S.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

t.DKK	Koncern	
	2016	2015
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Virksomhedspant i moderselskabet på TDKK 50.000 er stillet til sikkerhed for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. De af pantet omfattede aktiver har en regnskabsmæssig værdi af:	65.779	66.744
Flydende pant ("Floating Charge") på TDKK 11.123, der giver pant i fordringer og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi af:	62.302	59.195
Ejerpantebrev på TDKK 11.123, der giver pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi af:	68.436	69.406
Løsøreejerpantebreve på i alt TDKK 8.000, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi af:	16.088	16.485

Koncernen har stillet garanti for huslejebetalinger for i alt 3.247 t.kr. (2015: 2.497 t.kr.).

Koncernen har 2.500 t.kr. stående på en sikringskonto til sikkerhed for koncernens bankengagement.

#### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

##### Bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse i East Metal Holding A/S.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Vestervangen Holding Odense A/S, Odense  
IU IV Invest 6 ApS, København  
HEJA Invest ApS, Aalborg  
Gert Westergaard ApS, Jammerbugt  
Bent Juul Larsen ApS, Varde

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern	Modervirk- somhed
t.kr.	2016	2016
<b>20 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.190	5.225
Overført til overført resultat	0	-35
	<u>5.190</u>	<u>5.190</u>
		<u>Koncern</u>
t.kr.		2016
<b>21 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter		-1.441
Finansielle omkostninger		6.115
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg		18.055
Nedskrivning af omsætningsaktiver		597
Skat af årets resultat		1.402
Valutakursreguleringer		31
Periodiserede tilskud		266
		<u>25.025</u>
<b>22 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger		2.423
Ændring i tilgodehavender		812
Ændring i leverandører mv.		1.388
		<u>4.623</u>